LEI Nº 1300/2005
Autoriza o Poder Executivo a receber através

de doação do Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agrária – INCRA, o

imóvel rural denominado Fazenda São Bento,

localizado no Município de Mangueirinha,

Estado do Paraná.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aprovou e

eu, Miguel Carlos Rodrigues de Aguiar, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber do Instituto

Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA, na forma de doação, uma área de

terra denominada Fazenda São Bento, medindo 1,8830 há (um hectare, oitenta e oito ares e

trinta centiares), contida na Matrícula nº.3.967 Livro 02 do  Cartório de Registro de

Imóveis – 1
a
 Circunscrição da Comarca de Mangueirinha, neste Município, com

benfeitorias, máquinas e equipamentos onde encontra-se situado Minimatadouro.

 Parágrafo único. Objetivando o fiel cumprimento ao contido no caput desde artigo,

fica também o Poder Executivo autorizado a tratar de todos os assuntos inerentes junto aos

órgãos públicos federais.

 Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes desta Lei serão utilizados os

recursos orçamentários proveniente da. 09.002.22661.0034.20.93.3390.39.0000.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aos 30 dias do

mês de Setembro de 2005.

Miguel Carlos Rodrigues de Aguiar

Prefeito Municipal